Endlich ist noch Ambrosius Autpertus zu nennen, der aus Südgallien stammte, aber im Kloster S. Vincenzo al Volturno lebte und dort einen Kommentar zur Apokalypse verfaßt hat²⁵. Bei der Auslegung des Verses *'Et fecit nostrum regnum sacerdotes Deo et Patri suo'* (Apc 1,6) heißt es, alle Erwählten würden Priester genannt und seien noch vor den Königen aufgeführt. Weil aber das Haupt aller Glieder der *rex et sacerdos* sei, würden entsprechend die Glieder dieses Hauptes ebenfalls Könige und Priester genannt, denn durch Petrus sei ihnen gesagt worden: *'Ihr seid ein erwähltes Geschlecht, ein königliches Priestertum'* (1 Petr 2,9). Wenn es also heiße: *'Er machte unser Königtum zu Priestern für Gott und seinen Vater'*, dann werde gleichsam gesagt, der Eingeborene des Vaters, der für uns König und Priester sei, habe seine Erwählten, die er zu Königen der Erde bestimmt habe, dabei in Wirklichkeit auch als Priester Gottes erwiesen²⁶. Die Bedeutung des geistigen Wirkkreises, den Autpertus mit seinem Kommentar erreichte, läßt sich an der Widmung ablesen, die er an Papst

²² Beda, In psalmorum librum exegesis, Ps. 26 (PL 93, Sp. 613f.): *Legitur quoque quod antiquitus duae tantum personae ungebantur, reges scilicet et sacerdotes. In quibus duabus personis praefigurabatur Rex et sacerdos unus futurus, Christus scilicet, a chrismate dictus . . . Totus enim Christus caput est et membra. Et sic non solum ad ipsum, sed ad nos quoque pertinet unctio. Unde dictum est: Vos estis genus electum, regale sacerdotium, et reliqua . . . Nunc autem in sacramento olei et chrismatis unguimur . . . in prima unctione olei, quando Satanae et pompis ejus abrenuntiavi: et in secunda unctione chrismatis, quando nominis ejus manifeste professor fui . . . Sciendum autem quod illa unctio quae per manuum impositionem ab Episcopis, quasi alia a duabus praedictis, et vulgo confirmatio dicitur, eadem est cum secunda . . .* Siehe auch Beda, In primam epistolam Petri (PL 93, Sp. 49C): *Omnem ergo Ecclesiam sacerdotium sanctum appellat, quod sola domus Aaron in lege nomen et officium habuit. Quia nimirum omnes summi sacerdotis membra sumus, cuncti oleo laetitiae signamur, universis autem congruit quod subdidit; ebd. Sp. 50D: Regale autem sacerdotium, quia illius corpori sunt uniti, qui rex summus et sacerdos est verus, regnum suis tribuens ut rex, et ut pontifex eorum peccata sui sanguinis hostia mundans. Regale sacerdotium eos nominat, ut et regnum sperare perpetuum, et hostias immaculatae conversationis Deo semper offerere, meminerint.*